11-02-2024 07:55:57

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o Bairro Vigilato Pereira vem sofrendo com inúmeros alagamentos de Ruas e Imóveis com
as águas das chuvas; considerando que estes alagamentos causam riscos e danos às pessoas, suas vidas, saúde, seu
patrimônio; considerando que estes alagamentos ocasionam a soltura da manta asfáltica das ruas e a ocorrência de
diversos buracos nas ruas; considerando a necessidade de garantir à Comunidade segurança em geral, faz-se
necessário atendimento a este requerimento.

OBRAS DE CAPTAÇÃO DAS ÁGUAS DE CHUVAS, INCLUSIVE A CONSTRUÇÃO DE BUEIROS/BOCAS
DE LOBO, CALHAS, BARREIRAS DE CONTENÇÃO, DENTRE OUTRAS MEDIDAS NECESSÁRIAS À SOLUÇÃO
DOS PROBLEMAS EM TODA A EXTENSÃO DO BAIRRO VIGILATO PEREIRA, PRINCIPALMENTE NAS RUAS
CIRINEU MENEZES, LEANDRO JOSÉ DE OLIVEIRA, VINÍCIUS DEGANI, PEDRO FORMOSO, TEÓFILO ALVES,
ALDORANDO JOSÉ DE SOUZA, JACÓ FAINA, SÉRGIO DE SIMONI E JUNTO AO PARQUE LINEAR DO CÓRREGO
LAGOINHA (fotos anexadas).

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-04-2021

VIGILATO PEREIRA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

BOCA DE LOBO / BUEIRO - CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA / DESENTUPIMENTO Nº

ESTADO DE MINAS GERAIS
GABINETE DO ANDERSON LIMA

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 5 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DMAE

11-02-2024 07:55:57

ANDERSON LIMA

Nome Quantidade

ANDERSON LIMA 1

1Total